



SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
AUTARQUIA MUNICIPAL – PIRACICABA - SP

PREGÃO N.º 037/2022

PROCESSO N.º 0986/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE DISPOSITIVOS PARA SUPRESSÃO DE ÁGUA.

Questionamento apresentado pela empresa **VEDASYSTEM IND. E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA INSTALAÇÕES PREDIAIS EIRELLI - EPP**, inscrita no CNPJ: 09.565.740/0001-40, através de sua representante Jocivania Alves do Nascimento, o Setor de Suprimentos, recebe e disponibiliza a quem possa interessar.

Questionamento:

“No Termo de referência o item 1.1 diz que a contratada deverá apresentar certificado de qualidade do item Caixa Plástica para supressão de água. Diante disso favor informar se será aceito o laudo anexo e em qual momento ele deve ser apresentado.”

Resposta da Unidade requisitante:

“O laudo em anexo atende ao requisito do TR, deve ser feito do lote entregue, e apresentado anexo à NFe no ato da entrega do produto.”

Piracicaba, 14 de março de 2022.

Rubia Aparecida Siqueira Blanc Martini

Chefe do Setor de Suprimentos

RELATÓRIO DE ENSAIOS

NOME DA AMOSTRA Lacre Antifraude para registros – Material Polipropileno
 SEQUENCIAL 020/06 REGISTRO AMOSTRA 020-001/06
 CLIENTE NCS Industria e Comércio de Aparelhos Hospitalares Ltda – EPP
 ENDEREÇO R. São Francisco, 48 – Vila São Francisco – Barueri – SP.
 CONTATO José Antônio dos Santos/Coordenador Técnico
 CONDIÇÃO RECEB. Conforme DATA DE RECEBIMENTO 05/01/06
 AMOSTRAGEM CLIENTE
 FORMA AMOSTRA () Grânulo FABRICAÇÃO CORPO DE () Cliente
 () Corpo de provas () NTP
 (X) Produto acabado/Peça () Outros:
 () Outros: pedaço de peça (X) Não Necessária

DADOS DOS ENSAIOS

ENSAIOS	DATA REALIZAÇÃO	UNIDADES	METODOLOGIAS	RESULTADOS
Resistência à tração	05/01/2006	Kgf	Método Não Normalizado	53,13 ± 4,076

CLÁUSULAS DE RESPONSABILIDADE

- * Os resultados obtidos somente se referem ao material submetido ao ensaio
- * A identificação do material analisado e responsabilidade do solicitante.
- * Não se admite qualquer responsabilidade referente à exatidão da amostragem, a menos que esta tenha sido efetuada mediante nossa própria supervisão. Salvo menção expressa, as amostras foram livremente selecionadas pelo solicitante.
- * O Laboratório de Ensaios Físicos e Químicos em Polímeros não se torna responsável pela divulgação ou o uso que o solicitante, outra pessoa ou entidade venham a fazer dos resultados do presente relatório.
- * O Laboratório de Ensaios Físicos e Químicos em Polímeros garante a confidencialidade dos resultados contidos no presente relatório de ensaios.
- * Qualquer parecer expresso neste relatório, não faz parte do escopo do credenciamento
- * Este relatório só deve ser reproduzido por inteiro. Reprodução de partes requer aprovação por escrito do laboratório. O Laboratório não se torna responsável em nenhum caso de interpretação ou uso indevido que se possa fazer deste documento
- * Quando aplicável, as contra provas das amostras serão mantidas por, no mínimo, um ano após a emissão deste documento.

Observações:

Velocidade 50mm/min - Gráfico anexo – Anexo 01,

São Bernardo do Campo, 09 de Janeiro de 2006.

Kleber Augusto Zotovici
 Coordenador de Laboratório

